

BORNHOLMSKE DRAGONER



REFERAT - 7. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING

LØRDAG DEN 19. MARTS 2022 – AFVIKLET UMIDDELBART I FORLÆNGELSE AF DEN 6. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, OFFICERSMESSEN, ALMEGÅRDS KASERNE

Efter en kort pause gik FM direkte over til denne generalforsamlings dagsorden.

DAGSORDEN:

a. Valg af dirigent – Bestyrelsen foreslår Eilief Grønvall Andersen

Eilief G. Andersen blev valgt, takkede for valget og kunne konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.

Dirigenten gav derefter ordet til FM.

b. Formandens beretning – Formanden

FM indledte beretningen med, at dette var en noget kortere beretning, da året har haft et lavt aktivitetsniveau grundet Corona situationen.

En glædelig nyhed var, at der var kommet 3 nye medlemmer, men der fortsat var 10 i restance fra tidligere.

Der er afholdt 1 bestyrelsesmøde 12.08.21. med hovedpunktet om BD skulle opløses.

Grundet lavt aktivitetsniveau, er der kun udsendt 2 Medlemsinfo.

Skruegruppen har arbejdet med M24 i løbet af året og omskolingen mangler fortsat.

FM redegjorde for den sidste afholdte generalforsamling og udviklingsseminar i Danske Hærhistoriske Museer (DHM) 29. og 30 oktober 2021, hvor afklaringen om kørsel og vedligeholdelse af museale køretøjer desværre fortsat ikke var helt på plads.

Heller ikke afholdelsen af mødet i Materieludvalget (MAU), var gennemført som lovet.

Herefter var der oplysninger om formandskabets mødedeltagelse i Bornholms Veteran Forum, håndteringen af vores Hjemmeside og Facebook, samt salg af Dragonmærker.

Beretningen blev godkendt.

c. Regnskabsaflæggelse – Kassereren

Kassereren gennemgik kort regnskabet – Regnskabet blev godkendt.

d. Budget for kommende år – Kassereren

Grundet den specielle situation var der ikke udarbejdet budget for kommende år. Dette blev godkendt.

e. Indkomne forslag, der har været i høring siden 17.09.21. uden modtagne svar.

Dirigenten gjorde klar til orientering og afstemning om bestyrelsens fremsatte forslag, da en i forsamlingen, Ebbe Michael Jensen, gerne ville vide, hvem der var kommet med forslaget om at opløse foreningen.

Herefter blev der en lidt ivrig diskussion omkring det fremsatte forslag.

FM redegjorde først for at det var bestyrelsen, der fremsatte forslaget efter tidligere afholdte møder og som der var orienteret om på Medlemsinfo og på indkaldelsen til generalforsamlingen, samt et referat fra bestyrelsesmøde, men hvor bestyrelsesreferatet desværre ikke var kommet på Hjemmesiden.

Det blev også klarlagt, hvem der egentlig var ophavsmændene til forslaget om opløsning.

Ebbe var imidlertid ikke helt tilfreds med svaret og påstod også, at Kasteslets Venner Bornholm (KVB) og Bornholms Forsvarsmuseum (BF) havde samme cvr nr.

FM beklagede, at referatet ikke var kommet på Hjemmesiden, men at det udsendt materiale på Medlemsinfo og til denne generalforsamling klart redegjorde for forholdet.

Samtidig beklagede FM, at Ebbe ikke kunne acceptere FM oplysning om at KVB og BF havde hver sit cvr. nr. og hver sine regnskaber.

Ved opslag på nettet blev det dog bekræftet, at der var 2 cvr. nr.

Herefter sluttede debatten og Dirigenten oplyste om det fremsatte forslag:

Bestyrelsen fremsætter forslag om at blive en integreret del af Kasteslets Venner Bornholm, støtteforeningen bag Bornholms Forsvarsmuseum i henhold til BD-vedtægter § 9 Opløsning.

§ 9 Opløsning.

Foreningens opløsning kræver vedtagelse af generalforsamlingen og mindst 2/3 af de fremmødte medlemmer skal stemme for en opløsning.

I tilfælde af foreningens opløsning, overdrages foreningens materiel og midler til Bornholms Forsvarsmuseum.

Efter Dirigentens fremlæggelse af forslaget mente et medlem, John Nielsen, at der var uoverensstemmelse mellem, at BD skulle være en integreret del af KVB og der i BD-vedtægter står, at ved opløsning af BD – *overdrages foreningens materiel og midler til Bornholms Forsvarsmuseum.*

Efter en kort drøftelse besluttede generalforsamlingen, at godkende John Niensens fremsatte forslag, der blev underskrevet af John, og at ordet Bornholms Forsvarsmuseum blev ændret til Kasteslets Venner Bornholm.

Herefter kom forslaget til afstemning med resultatet 15 for, 6 imod og 1 hverken for eller imod, således at forslaget om opløsning af BD blev vedtaget.

Bestyrelsen for BD skal nu drage omsorg for at alle midler i BD overføres til KVB og afmelding til bank og cvr registeret.

Medlemmer af BD er nu, efter en beslutning i bestyrelsen for KVB, klar til at blive integreret i KVB og derfor ikke nødvendigt med en generalforsamlingsbeslutning, da der er tale om et alm. medlemsforhold.

f. Valg af bestyrelse – På valg for 2 år er:

Per A. Nielsen – modtager genvalg – blev valgt
Bjarne Hansen – modtager genvalg – blev valgt
Ole Holm – modtager genvalg – blev valgt.

g. Valg af suppleanter – På valg for 2 år er:

Hans Greve Brandenburg – modtager genvalg – blev valgt.

h. Valg af bilagskontrollanter – På valg for 2 år er:

Bent Ellevang – modtager genvalg – blev valgt.

i. Eventuelt

Intet at notere.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og gav ordet til FM som takkede dirigenten og de fremmødte.

Herefter var der Dragonfest i spisesalen med Gullach og flydende tilbehør.

Rønne 26.03.22.



Jens P. Christoffersson
referent/formand



Ellief Grønval Andersen
dirigent